

**PLANEJAMENTO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - PAC - ANO 2019**

\* PRIORIDADE: 1 - ALTA 2 - MÉDIA 3 - BAIXA

ITEM	TIPO	DEMANDANTE	FORMA DE CONTRATAÇÃO PREVISTA	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO DO ITEM	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	PRIORIDADE	DATA ESTIMADA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL	RENOVAÇÃO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE	RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
1	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	TOMADA DE PREÇO	SERVIÇO	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA - COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA E DIGITAL E DESIGN GRÁFICO	MENSAL	12	R\$ 6.890,00	R\$ 82.680,00	3	JAN/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.004
2	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	TOMADA DE PREÇO	SERVIÇO	SERVIÇO DE ASSESSORIA JURÍDICA	MENSAL	12	R\$ 11.351,00	R\$ 136.218,24	2	JAN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.35.002
3	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	SERVIÇO DE AUDITORIA CONTÁBIL EXERCÍCIO 2018 - SISTEMA CONTER/CRTS	SERVIÇO	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	2	JAN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.35.004
4	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	MANUTENÇÃO IMPRESSORAS	MENSAL	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	3	JAN/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.012
5	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	CONFECÇÃO DE CREDENCIAIS PARA OS PROFISSIONAIS	UNIDADE	45.000	R\$ 19,16	R\$ 862.000,00	2	JAN/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.053
6	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	ARP	MATERIAL	AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES	UNIDADE	15	03 - R\$ 6.000 12-R\$ 4.546,29	R\$ 72.555,48	2	JAN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.004
7	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO PRESENCIAL	SERVIÇO	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CÉDULAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL	ANUAL	1	R\$ 19.589,49	R\$ 19.589,49	2	FEV/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.053
8	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	ARP	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES DA NOVA SEDE DO CONTER	SERVIÇO	1	R\$ 585.000,00	R\$ 585.000,00	1	FEV/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.012
9	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	IMPRESSÃO DE CARNÊS DE ANUIDADE DOS PROFISSIONAIS	UNIDADE	119.000,00	R\$ 0,14	R\$ 17.000,00	1	FEV/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.053
10	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	ALUGUEL DE MÁQUINAS DE CARTÃO DE CRÉDITO	MENSAL	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	2	FEV/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.007
11	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	AQUISIÇÃO DE PLACA DE AR CONDICIONADO E SENSOR DE TEMPERATURA	MATERIAL	1	PLACAS - R\$ 3.000,00 SENSORES - R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	3	FEV/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.012
12	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	2	FEV/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.33.90.52.003

ITEM	TIPO	DEMANDANTE	FORMA DE CONTRATAÇÃO PREVISTA	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO DO ITEM	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	PRIORIDADE	DATA ESTIMADA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL	RENOVAÇÃO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE	RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
13	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARQUITETURA COM A ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO, EXECUTIVO E COMPLEMENTARES PARA REFORMA DA NOVA SEDE DO CONTER	SERVIÇO	1	R\$ 21.900,00	R\$ 21.900,00	1	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.51.001
14	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	SERVIÇO DE COPA, LIMPEZA E MANUTENÇÃO	MENSAL	6	R\$ 3.639,98 - LIMPEZA R\$ 150,00 - DIÁRIA MANUT.	R\$ 24.155,94	2	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.014
15	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE SALA - ED. RADIO CENTER Nº 2054	MENSAL	6	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00	2	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.005
16	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE SALA - ED. RADIO CENTER Nº 2065	MENSAL	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	2	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.005
17	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE SALA - ED. RADIO CENTER Nº 2066	MENSAL	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	2	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.005
18	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADOS	MENSAL	6	R\$ 927,68	R\$ 5.566,08	2	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.012
19	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	ARP	SERVIÇO	RESTAURAÇÃO DE TELHADO DA NOVA SEDE DO CONTER	SERVIÇO	1	R\$ 136.898,24	R\$ 136.898,24	1	MAR/2019	SIM	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.012
20	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DOS FISCAIS E EXECUTIVOS DO SISTEMA CONTER/CRT'S	DIÁRIO	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	2	MAR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.005
21	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	REFIL DE FILTRO SOFT 02 EM 01	SEMESTRAL	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	3	MAR/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.010
22	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO PERSONALIZADA DE ENVELOPES, PASTAS, PROCESSOS E CERTIFICADOS SATR	UNIDADE	ENV. G: 1.000 ENV. M: 1.000 ENV. P: 1.000 PASTA PROC.: 3.000 PASTA BOLSO: 2.000 CART. VISITA: 4.000 CERT. SATR: 4.000	ENV. G: R\$ 0,49 ENV. M: R\$ 0,31 ENV. P: R\$ 0,31 PASTA PROC.: R\$ 1,00 PASTA BOLSO: R\$ 1,00 CART. VISITA: R\$ 0,32 CERT. SATR: R\$ 0,50	R\$ 9.930,00	2	ABR/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.053

ITEM	TIPO	DEMANDANTE	FORMA DE CONTRATAÇÃO PREVISTA	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO DO ITEM	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	PRIORIDADE	DATA ESTIMADA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL	RENOVAÇÃO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE	RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
23	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	CONFECCÃO E IMPRESSÃO PERSONALIZADA CERTIFICADOS PESSOA JURÍDICA	UNIDADE	4.000	0,42	R\$ 1.680,00	2	ABR/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.053
24	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LIMPEZA CADEIRAS	UNIDADE	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	2	ABR/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.004
25	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	MANUTENÇÃO DE CADEIRAS	UNIDADE	150	R\$ 65,00	R\$ 10.000,00	2	MAI/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.004
26	CONTRATAÇÃO	ALMOXARIFADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	MENSAL	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	2	MAI/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.008
27	CONTRATAÇÃO	ALMOXARIFADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO	MENSAL	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	2	MAI/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.002
28	CONTRATAÇÃO	ALMOXARIFADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	MATERIAL DE COPA E COZINHA	MENSAL	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	2	MAIO/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.007
29	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	MATERIAL	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO OFICIAL PARA O CONTER	UNIDADE	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	2	MAI/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.002
30	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	MATERIAL	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA FISCALIZAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 60.000,00	R\$ 180.000,00	2	MAI/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.10.42.001
31	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	PREGÃO ELETRÔNICO	MATERIAL	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E INSUMOS, SOB DEMANDA, PARA IMPRESSORAS	UNIDADE	240	R\$ 12.000,00	R\$ 140.000,00	2	MAI/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.004
32	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	VENTILADORES PARA SETORES DO CONTER	UNIDADE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	3	MAI/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.003
33	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	PENTES DE MEMÓRIA RAM PARA SERVIDOR DO CONTER	UNIDADE	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	2	MAI/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.30.005
34	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	MATERIAL	CARTÃO MIFARE 1 K BRANCO PARA CREDENCIAIS	UNIDADE	35.000	R\$ 2,50	R\$ 87.500,00	3	JUN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.053
35	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	MATERIAL	IMPRESSORA DE CARTÕES MIFARE 1K BRANCO EM RESINA	UNIDADE	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	3	JUN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.004
36	CONTRATAÇÃO	SUPERINTENDÊNCIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	REINSTALAÇÃO DE CONDENSADORES DE AR CONDICIONADO - NOVA SEDE CONTER	SERVIÇO	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	1	JUN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.012
37	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	CARIMBOS PERSONALIZADOS PARA SETORES DO CONTER	UNIDADE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	3	JUN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.30.004
38	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - CD-ROM, MOUSE, TECLADO, ETC.	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	2	JUN/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.005

ITEM	TIPO	DEMANDANTE	FORMA DE CONTRATAÇÃO PREVISTA	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO DO ITEM	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	PRIORIDADE	DATA ESTIMADA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL	RENOVAÇÃO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE	RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
39	CONTRATAÇÃO	COMITÊ GESTOR REVISTA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	PROVEDOR ESPECIALIZADO NO SERVIÇO DE OJS/SEER ATÉ 01 GIGABYTE - PERIÓDICOS EM NUVEM	MENSAL	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	3	JUN/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.029
40	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	RECARGA DE EXTINTORES DO CONTER	DE ACORDO COM PRAZO DE VALIDADE	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	2	JUL/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.012
41	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	DATA SHOW	UNIDADE	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	3	JUL/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.004
42	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE SALA - ED. RADIO CENTER Nº 2080	MENSAL	6	R\$ 2.146,50	R\$ 12.879,00	2	JUL/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.005
43	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	ARP	MATERIAL	LICENÇAS - VMWARE WORKSTATION PRO. WINDOWS SERVER, PACOTE OFFICE 365 BUSINESS (ANUAL) E ANTIVÍRUS (MENSAL)	UNIDADE/ MENSAL	1	VMWARE - R\$ 2.250 (PERPÉTUO) WINDOWS SERVER - R\$ 21.000 (PERPÉTUO) PACOTE OFFICE - R\$ 7.000 (ANUAL) ANTIVÍRUS - R\$ 3.200 (ANUAL)	R\$ 34.000,00	2	JUL/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.045
44	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	TOMADA DE PREÇO	SERVIÇO	ASSESSORIA PARLAMENTAR	MENSAL	12	R\$ 5.244,40	R\$ 62.932,80	2	JUL/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.35.002
45	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	INEXIGIBILIDADE	SERVIÇO	POSTAGENS DE CORRESPONDÊNCIAS INSTITUCIONAIS	MENSAL	12	R\$ 16.600,00	R\$ 200.000,00	2	JUL/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.024
46	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	ARP	SERVIÇO	SERVIDOR DEDICADO GERENCIADO EM NUVEM PARA O SEI	MENSAL	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	2	JUL/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.029
47	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE SALA - ED. RADIO CENTER Nº 2059	MENSAL	12	R\$ 947,00	R\$ 11.364,00	2	AGO/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.36.005
48	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	FRAGMENTADORA	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	3	AGO/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.003
49	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	ARP	MATERIAL	MOBILIÁRIO PARA NOVA SEDE	UNIDADE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	3	AGO/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.001
50	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO - LÂMPADAS, EXTENSÕES E AFINS	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	2	AGO/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.30.012

ITEM	TIPO	DEMANDANTE	FORMA DE CONTRATAÇÃO PREVISTA	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO DO ITEM	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	PRIORIDADE	DATA ESTIMADA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL	RENOVAÇÃO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE	RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
51	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	TELEVISORES PARA SALAS DE REUNIÃO E DE FUNCIONÁRIOS	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	3	SET/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.003
52	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	FRETE PARA MUDANÇA PARA NOVA SEDE DO CONTER	UNIDADE	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	2	SET/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.004
53	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	ADESIVOS PORTA CLÍNICAS	UNIDADE	19.000	R\$ 0,50	R\$ 9.500,00	2	SET/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.053
54	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	ABASTECIMENTO DE VEÍCULO OFICIAL	MENSAL	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	3	SET/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.001
55	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	RACK DE 19 44 U FECHADO NO DATACENTER DA NOVA SEDE	UNIDADE	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	2	SET/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.029
56	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	ARP	MATERIAL	NO BREAK 3KVA PARA RACK	UNIDADE	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	2	SET/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.029
57	CONTRATAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	ARP	SERVIÇO	LINKS DEDICADOS IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SEI	MENSAL	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	2	SET/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.029
58	RENOVAÇÃO	RH	ARP	SERVIÇO	FORNEC. SERVIÇO EM NUVEM DE SIST. INFORMATIZ. PARA EXEC. DE DIVERSAS ROTINAS INTEGRALIZ. DE GESTÃO DE PESSOAS	UNIDADE	1	R\$ 39.000,00 - TREIN. R\$ 39.000,00 - SERV. R\$ 19.900,00 - TÉCN. 02 LICENÇAS - R\$ 42.816,00	R\$ 140.716,00	2	OUT/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.029
59	RENOVAÇÃO	CONAFI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	CRACHÁS PARA FISCAIS	UNIDADE	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	3	OUT/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.053
60	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORME PARA OS COLABORADORES DO CONTER	FUNCIONÁRIOS	40	VARIÁVEL DE ACORDO COM O TIPO DE PEÇA	R\$ 23.000,00	2	OUT/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.30.009
61	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO DE MONITORIA REMOTA DE ALARME DURANTE 24 HORAS - NOVA SEDE CONTER	MENSAL	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	2	NOV/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.004
62	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA PARA COLABORADORES DO CONTER	MENSAL	12	R\$ 18,50 POR FUNCIONÁRIO	R\$ 7.770,00	2	NOV/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.028

ITEM	TIPO	DEMANDANTE	FORMA DE CONTRATAÇÃO PREVISTA	CLASSIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE FORNECIMENTO DO ITEM	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	PRIORIDADE	DATA ESTIMADA	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL	RENOVAÇÃO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE	RUBRICA ORÇAMENTÁRIA
63	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	RECORTES DE DIÁRIOS OFICIAIS E DE JUSTIÇA COM COBERTURA NACIONAL	MENSAL	12	R\$ 519,84	R\$ 6.238,08	2	NOV/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.37.39.001
64	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE LICENÇAS DE USO DE GESTÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO	MENSAL	12	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00	1	DEZ/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.39.004
65	RENOVAÇÃO	RH	CONVITE	SERVIÇO	SERVIÇO ESPECIAL NA ÁREA DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO - HOMOLOGAÇÕES	MENSAL	12	R\$ 590,35	R\$ 7.084,28	2	DEZ/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.027
66	RENOVAÇÃO	ALMOXARIFADO	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	ANUAL	1	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00	2	DEZ/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.1.33.90.30.004
67	RENOVAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	PREGÃO ELETRÔNICO	SERVIÇO	AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	UNIDADE	POR EMISSÃO	0,10 CENTAVOS EM CADA TRANSAÇÃO	0,10 CENTAVOS EM CADA TRANSAÇÃO	2	DEZ/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.33.001
68	CONTRATAÇÃO	DIRETORIA EXECUTIVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	MATERIAL	MÁQUINA DE CAFÉ	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	3	DEZ/2019	NÃO	NÃO	6.2.2.1.2.44.90.52.006
69	RENOVAÇÃO	SETOR DE INFORMÁTICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	SERVIÇO	HOSPEDAGEM DO SITE DO CONTER	ANUAL	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	2	DEZ/2019	NÃO	SIM	6.2.2.1.1.33.90.39.029